INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

REALIZAR MANUTENÇÃO E TROCA DE LÂMPADAS DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO NO MUNICÍPIO
DE IRUPI.

Justificativa.

A falta de iluminação pública em diversos pontos de ruas, seja por problemas na rede ou lâmpadas
queimadas tem causado transtornos aos moradores e trabalhadores da região, trazendo insegurança
para pedestres e motoristas que circulam pelas ruas e avenidas, especialmente no período noturno. A
ausência de iluminação adequada aumenta o risco de acidentes e facilita a ação de pessoas mal-
intencionadas, prejudicando a segurança da população. Dessa forma, solicita-se que a Administração
Municipal  providencie  a  manutenção  da  rede  elétrica  e  a  subistituição  de  lâmpadas  dos
postes, garantindo mais segurança e qualidade de vida para todos os munícipes.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 14 de fevereiro de 2025

Vereador(es):

José Carlos Nunes Moreno

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003700310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-20T15:18:57-0300